
UCHWAŁA NR XXVIII/175/2013
RADY GMINY OJRZEŃ

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie szczegółowego spsobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 oraz art. 5 ust. 
1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Ojrzeń uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Ojrzeń i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów 
komunalnych, wynikająca z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, składanych 
przez właścicieli nieruchomości. 

2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych za każdy miesiąc od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, uzależniona jest od liczby mieszkańców wykazanej w deklaracji.

§ 3. Gmina przejmuje obowiązki od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz w pojemniki i worki do selektywnej zbiórki dla nieruchomości zamieszkałych, mycie 
i dezynfekcję pojemników. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) odpady komunalne zmieszane - nie rzadziej niż co 4 tygodnie, 

b) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujący: opakowania z tworzyw sztucznych, 
puszki metalowe i aluminiowe, papier i tektura, szkło opakowaniowe, odpady zielone – nie rzadziej 
niż 1 raz w miesiącu. 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy 
w roku (wiosną i jesienią).

2) Zabudowa wielorodzinna: 

a) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż co 4 tygodnie, 

b) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujący: opakowania z tworzyw sztucznych, 
puszki metalowe i aluminiowe, papier i tektura, szkło opakowaniowe – nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu, 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy 
w roku (wiosną i jesienią).

2. Odbiór odpadów komunalnych będzie odbywać się według harmonogramu. 

Id: D02939D7-4574-4287-9F48-733B6E54647D. Podpisany Strona 1



3. Odpady poremontowe i budowlane nie są objęte systemem odbioru odpadów komunalnych 
zorganizowanym przez Gminę Ojrzeń, pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, za 
pośrednictwem podmiotu, posiadającego stosowne zezwolenie do prowadzenia działalności tego typu na 
terenie Gminy Ojrzeń.

§ 5. 1. Do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w Ojrzeniu mieszkańcy 
nieruchomości zamieszkałych będą mogli nieodpłatnie przekazywać następujące odpady komunalne: 

1) opakowania z tworzyw sztucznych (PET)

2) papier i tektura 

3) szkło opakowaniowe 

4) metale 

5) opakowania wielomateriałowe 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

7) zużyte baterie i akumulatory 

8) zużyte opony 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

10) odpady zielone

2. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Informacje o godzinach funkcjonowania punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą 
podane na stronie internetowej urzędu gminy oraz udostępniane w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek, 
których wykaz dostępny będzie na stronie internetowej urzędu gminy.

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Ojrzeń Nr XXIV/138/2012 w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ojrzeń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r – za wyjątkiem § 6., który 
obowiązuje od dnia wejścia w życie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Krystyna Drążkiewicz

Id: D02939D7-4574-4287-9F48-733B6E54647D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), rada gminy, określi w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W związku z nowymi uprawnieniami nadanymi gminom zmianami do ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1 proponuje się przejęcie przez Gminę 
Ojrzeń obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz w pojemniki i worki do selektywnej zbiórki dla nieruchomości zamieszkałych, jak 
również przejęcie obowiązku mycia i dezynfekcji pojemników, jako część usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przejęcie obowiązku przez gminę usprawni wyposażenie nieruchomości w pojemniki 
i worki na odpady zmieszane i selektywnie zbierane oraz pozwoli na nadanie im identyfikatorów, co 
umożliwi wprowadzenie na terenie gminy elektronicznej identyfikacji pojemników i worków.

Id: D02939D7-4574-4287-9F48-733B6E54647D. Podpisany Strona 1




